seu caritati. seu potestati obediente. Semper enim p̄ora sua
nulla reputas maiora moliebat. et ad parendū corpori.
ac studijs sp̄ualib⁹ robur addendum. corp⁹ suū uarijs infir-
mitatib⁹ p̄ se attenuatū. ieunijis insip⁹ et uigilijs sine
intimissioē atterendo. Rabat st̄as die noctuq; donec
deficeret. donec genua ei⁹ infirmata aieunio. et pedes
ei⁹ alabœe inflati corp⁹ sustine n̄ posset. Multo t̄pe
et qm̄ diu occultū ēē potuit. elicio ad carnē us⁹ ē. illi
usca aduenit. qm̄ illud abicieſ ad communia seguntur
Cib⁹ ei⁹ cū pane lac t̄aq⁹ de coctiōis leguminū. t̄ pulles
erāt. q̄les infantib⁹ fieri solet. Cetera t̄ ei⁹ infirmitas n̄
recipiebat. t̄ parsimoīe studio ip̄e recusabat. Vino
siq̄ndo utebat raro et nimis modico. cū magis aqua
et infirmitati sue et appetitu cōpete testaret. Sic
aut̄ affect⁹. et q̄fect⁹ a communi fr̄m labore. seu labore
seu diurno. seu nocturno. uix se aliquā paciebatur
ēē excusatū. seu ab occupatioib⁹ et laboreib⁹ ministrii
sui. Videbant et q̄uisationē ei⁹ homines medici et
mirabant⁹. tamq; uim enī in se ip̄o causibant infer-
re natē. ac siagn⁹ ad aratnū alligat⁹ arare coget. Itā
cū crebra illa ex corrupcioē stomachi pos ei⁹ indiges-
te cruditatis eruptio alijs inciperēt ēē molestior. max-
ime aut̄ inchoeo psallentiv⁹. et n̄ tam uico collectas

firm deseruit. sed iuxta locū statioīs siue percurato ac de
 fossō mīra receptacō doloris illi. sic aliquādū p̄ ut po
 tuit necessitatē illam nās egit. At n̄ ī hoc qđe p̄
 misit intolerantia rei. t̄c demū collectas deserere et
 seorsū secū habitare cōpuls̄ ē! n̄ qmū siue collocuti
 oīs. siue cōsolatioīs grā. siue discipline claustral' nece
 sitate. cōuētūj eū firm aliquā op̄erebat mīr̄ ēē. Et hec fu
 it t̄stis illa necessitas. q̄ p̄mo sc̄a illa fēnitas sc̄e illi' pa
 t̄nūtatis iūgi q̄sactio carē posse coacta ē. In q̄ dolem'
 qđem et plangim' infirmitatis ei' t̄tē effectum! s; sc̄i de
 fidj et sp̄ualis feruoris affectū ueniam. quāq; nec infir
 mitatis ei' effectū usq; quaq; plangend̄ sit et dolend̄. Q̄d
 enī si uoluit sapientia dī p̄ infirma poti' illi' hōis tot
 tātaq; q̄fundē fortia mundi hui? Q̄d ualiquā p̄ qualibet
 infirmitate ei' remisit infectū. qd̄ p̄eū sc̄dm datā grām
 fieri optet. Q̄d enī nāra etate qmū uis robusti corporis et
 accurate ualitudinis. tāta aliquā fec̄ q̄nta iste fec̄ et fac̄.
 moebund̄ et languid̄. ad honore dī et sc̄e ecclie utilitatē.
 Q̄ntū postea mīmū hōim ūbo et exemplo t̄xerit de sc̄lo.
 n̄ solū ad q̄usione s; ad p̄fectionē. Q̄ntas ex eis p̄ totū
 xanū cebem q̄stituit domos seu ciuitates refugij. ut
 qcūq; peccauit ad mortē et etne mortis rei iudica
 ti fuerint. remīscantur et q̄ntant ad dñm. et q̄fugi
 n̄eriantur

ant ad eas et saluent^r meis. **Q**uescismata ecclie n̄ sedauit.
q̄s n̄ ofudit h̄es̄. et q̄m pacē int̄dissidentes ecclias et pplo^s
n̄ restituit. **V**t hec q̄dē cōmunia sūt. Cetūm que bona
innūmis h̄oibz singillatī p̄sttit^r p̄causa. p̄ persona. pro
tēpe. p̄ loco. q̄s enūmet^r. Porro si nimetas in eo reprehēn-
dit^r sc̄i feruorē. habet certe apud pias m̄tes excess^r. iste
reūentiā suā! q̄a q̄cūq; sp̄ū dī agunt^r. mltū reūent in
seruo dī reprehēnde nimia^r istā nimietatē. **H**abet et fa-
cilem apud h̄oies excusationē. cū uix audeat q̄s q̄
eū ḡdēpnare quē dī iustificat^r. tā m̄ta. tā sublimia.
cū eo. et p̄ eū opando. felix cui solū reputat^r ad culpā.
qd̄ cetī p̄sumē s̄ soleū ad glām. **F**uerit aut̄ bono iuue-
ni suspecta iuuent^r sua. beat^r q̄ ip̄e q̄ semp̄ ē pauid^r.
fuerit ei studiū tantā uirtutū plenitudinē q̄m ha-
bebat ex grā. aliqua m̄labōis sui cōscientia sua cu-
mulare. **S**; et uita ei^r que om̄ib^r p̄ponebat^r imitanda. frugalis
l̄cōtinentie exemplo carē n̄ debuit. Inq̄ seruus dī et simi-
mietate forsitan excessit^r. p̄uis certe m̄tib^r n̄ de nimietate s;
de seruōe exemplū reliqt^r. Qd̄ aut̄ eū in hoc nūtm̄ excusa-
re^r. inq̄ ip̄e q̄ uēt^r om̄ia opa sua. n̄ ofundi t̄ usq; hodie
se accusare et sac̄legi^r arguēs semet ip̄m. qd̄ seruūm̄ dī
et firm abstulit corp^r suū? dū in discretō feruōe inbecille
ill̄ reddidit ac pene mutile^r. **S**; coualuit de infirmita-

te? et infirm⁹ fœtior. et potes fact⁹ ē. **Virt⁹** nāq; dī uekenentu
 hemū in infirmitate ei⁹ refilges. extūc usq; hodie dig
 niōē qndam apud hoīes ei efficit reūentia. et in reue
 rentia auctoritate et in auctoritate obedientia. **Jam t̄c**
 enī ad op⁹ et uirtute p̄dicatiois ~ diuinit⁹ aptabat. ad
 qd sic sup̄ dictū ē. exūto maiis sue cū testimonis diui
 ne reuelatiois olim fuerat p̄signat⁹. **Iec t̄c tm̄m. s;** et
 om̄i t̄pe gūsiois et subiectiois et platiois sue ip̄o or
 dinante q̄ et agente congruo cedine ad hoc institue
 bat! ~ ignorās qd de se fieret cū n̄ solū monastico s; et
 om̄i ecclastico cedini in hoc p̄parabat. **Et p̄mū qdem**
 cca resuscitandū inmonastico ordine antiqu⁹ religionis
 feruōē. p̄micias iuuentutis sue dedicauit exemplo
 et ubo. quentū, s̄m int̄ septa monastīj ad hoc om̄i
 studio uacās. Post modū aut cū ad alium uite et co
 usatiois cedinem infirmitate corporis coget. et sic dic
 tū ē necessitas infirmitatis et ordo necessitatis ac
 muni eū queratioe cōuent⁹ plus solito se questra
 ret. **H**ec p̄ma cepit ēē occasio. ut q̄si hōib⁹ de sclo
 exposit⁹ quoꝝ iam ad eum multitudo magna co
 fluebat. ip̄e h̄ p̄sentia suā libi⁹ eis ac libali⁹ cōmo
 dans ubū p̄dicaret. **Cūq; et longi⁹ aliquā amo**
 nastio p̄causis ecclie cōmunib; obedientia thes. trahit

et q̄cūq; neniret ūn cūq; locutus de do silere n̄ posset. et
agere que dī sūt h̄cessaret. sic in h̄ūi innotuit apud h̄ōies.
ut ecclia dī tā utili m̄bro in corpe suo rep̄to. ut ad q̄d cūq;
optebat n̄ dissimularet. S; et licet a primo floe in e-
untis etatis fructib; sp̄c semp̄ habundauit. ab hoc tñ
tēpe copiosi ei addita ē. sic apls dicit manifestatio sp̄c ad
utilitate. sermo scilicet secundior sapientie et scientie
cū grā pp̄bie. et opatiōes virtutū et diuersar̄ opitulati-
ones sanitati. Quoz quedā que certa narratiōe didici.
q̄ fide afidelib; m̄ uiris assignata st. eadem et ip̄e le-

Primo tēpe aduent⁹ ei⁹ Gentib; resigno.
ad clārāuallem. cōtūg; iossbtū quēdā nobilē uirū de
castello p̄ximo cui firmitas nomē egrotare. Cūq; ingra-
uescente subito egitudine obinurescet. et tā moe in
cipiēs sine uiatico h̄ic abiit. cepit om̄s hoe magis do-
lore affligi. tā ip̄i⁹ eḡ fili⁹ alt̄ iossbt⁹ qm̄ pp̄inq̄ ceti et
amici. om̄isq; familia. qd̄ sine confessiōe peccator⁹. et
comuniois sacre p̄ceptiōe morēt̄ uir honest⁹. Crat
aut̄ cognat⁹ uiri dī. sedm carnē. Cūq; ad eū nūti cu-
curriss; rediſ amonastio tūi fontū qd̄ in parrochia
cathalaunesi p̄mū om̄iū ip̄e fundauit. diuitit ad
eccliam qndā. et p̄ eodem insirno obtulit hostiā
salutare. S'adē aut̄ hora inse rediſ hō loquit⁹ e.

~~sedm~~ seculū & magnifice hono et

et peccata sua cū lacrimis fatebat^{ur}. s; ut diligent^{er} pbatū est.
 iū sc̄s uir sacrificiū consumauit. ille q̄q; obmuniuit sic p̄us.
Cū aut̄ desidat^{ur}. & semper ad eēt cū gerardo fr̄e suo et a
 uinc̄to galdrico. ab amicis ip̄i^o obnixi^o rogabat^{ur}. ut pro
 eo oraret. Cū passus aut̄ tāto dolœi et gfoetat^{ur} ī dñō
 et bonitate et potentia uirtutis ei^o. sc̄o s̄ sp̄u reuelante
 sc̄ies cur hoc illi accidisset. cū om̄i fiducia eis respondit.
Icitas q̄nta mala fecit hō iste? et q̄nta abstulit. & ed
 dat ablata. et ḡ suetudines prauas abneget^{ur}. sup pau
 pes usurpata ^{religiose} ta ip̄e q̄m fili^o et familia sua. et xp̄iaō
 more moriet^{ur}. Obstipuere om̄is ad tāte fiducie pmissionē. eo
 qđ ignota adhuc hōib; erat ḡia dñmīt^{ur} collata iuro dī.
Noxime uirban. et tr̄iti sūr qui cū eo ueniant. frat̄ ei^o
 et amicis. Qđ plura^o factū ē ḡ qđ p̄cep^{ur}. et ḡuilio se
 cutū ē ī qđ pmisit. Solutū ē uincim̄ lingue ei^o. confess^{ur} ē
 cū gemitu et lacrimis peccata sua cū magna deuotioē
 deosculas man^o ei^o. et accepto uiatico cōmuniōis fa
 cre. rursus p̄ actis om̄ib^o que face eū optebat. sequē
 ti nocte inspe misericordie dei expirauit.

Reuerterebat^{ur} ī aliquā apriatis. et obuiā habuit mulie
 brē parvulum filiū in brachus deportantē. quē dé
 longe attulat ad eū. ab utro mat̄s habentē manū
 andam. et brachium totū. Not^{ur} aut̄ lacrimis mat̄s et

peibz. iussit puerū depōi. Factaq; oratioē cōtinuo signās
puerū et brachī et manū ei⁹ dixit mulieri ut uoca-
ret filiū suū. Vocauit illa infantē et ille occurrit. et
utroq; brachio amplexat⁹ matrē suā. san⁹ fact⁹ ex ea ho-

Erant aut̄ hui⁹ beati Tra est.

Uiri fr̄es et filii sp̄iales mirantes sup his que audie-
bat et uidebat de eo. Nec tam more carnaliū in gloriam
eleuabant⁹ humana⁹ s; iuuenili ei⁹ etat⁹. et noue ad
huc cōuersatiōi. sp̄iali sollicitudine metuebant.
Inq⁹ nimir⁹ zelo gallic⁹ auimel⁹ ei⁹. et gwido p̄mo
genit⁹ fr̄m cetis ante ibant. ut ip̄os tāqm⁹ geminos
q̄dam stimulos carnis sue ne grā⁹ magnitudo ev̄
extolleret. accepisse diuinit⁹ uidet⁹. Neq; enī parce-
bant ubi duriorib; exigitantes tenam iucūdiam ei⁹.
calūpniateſ 3 bñ gesta. signa om̄ia a nichilantes. et
hoīem māsu etissimū nichilq; q̄ tradicentē frequent-
usq; ad lac̄mas & imp̄perij et opprobrij affigen-
tes. Harrare solet ueñabil' ep̄c lingonensis gode-
frid⁹ sc̄i uiri et pp̄iniqu⁹ sanguine et inquisiōe soci⁹
et ex tē p̄om̄ia indiuiduus comes p̄mo miraclo
qd p̄ man⁹ ei⁹ fieri uidit. pdictū germanū eius
affuisse gwidonē. Erat enī eis transit⁹ p̄ castrū
nātonis int̄itio se nomū. et iuuenis q̄dam cui⁹

peccē fistula occupauat. p̄dichī pat̄s tachū et b̄ndictionē
 cū multa supplicatiōe petebat. Signat̄ aut̄ statū qualuit.
 et post paucissimos dies regredi p̄idū. sanū atq;
 in columnē inueniunt. Cetum sepe dictus beati uiri fr̄ater
 ne ip̄o qđē potat̄ cōpesci. miraclo! q̄ min⁹ increparet̄
 eū. et p̄suptionis argueret. qđ ac̄ queuerit tāgē hōiem.
 tanta siquidem caritate pro eo sollicit⁹ erat.

Circa idē tēp⁹ accidit ut auuncis ei⁹ galdic⁹ ^{qui est} qđet̄ ip̄e zelo
 simili ei⁹ mansuetudinē sic p̄dixim⁹ duriſ incipatioib⁹
 obserinabat̄ grauiſſimiſ febrīb⁹ laborearet. Jenū ingra
 uescente morbo. ip̄a doloris magnitudine supat⁹. ab
 batē humili obsecratioē cōpellit. ut sui misereat⁹ et ope
 ſferat qm̄ cētis. ^{ferre} conſueuit. At ille cui⁹ sp̄c ſup mel dulcis.
 p̄mū leuit̄ breuit̄q; cōmemorās crebras ſup hui⁹ modi
 obiurgatioēs. et imponēs ei ne forte hec dicet̄ tēptās
 eū. p̄ſiſtemi tam̄ manū imponit. et febrē abscede iu
 bet. Hec mora ad impū ei⁹ reliquit̄ illū febris. exptū in
 ſemel ip̄o qđ incetis arguebat. Et is qđē galdic⁹ cū in
 clarualle aliquintos iā p̄aget̄ annos. feruēs ſpū et toti⁹ bo
 ni emulator ex luce migrauit. Qui ante fere unā hōeā
 mortis turbat̄ ad mortū et toto coēpe tribilit̄ mot⁹ m
 tremuit. s; ad p̄ſtinā statū ſerenitatē reuīs ūltii déin
 cepſ placidissimo exſpirauit. Moliuit aut̄ dñs ſol